PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular nº 219 /2021 – GESTOREMREDE/SEDUC      Recife, 27 de dezembro de 2021.

GESTORES, VICE-GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE..

Assunto: Programa Primeiras Letras – Seleção interna para formadores – Etapa 2- Resultado
Final

 A Secretaria de Educação do Recife lançou no último dia 16/11, a Seleção Interna para
formadores do Programa Primeiras Letras, na perspectiva de garantir a efetiva e qualitativa
formação dos professores alfabetizadores.

Chegamos ao final da Etapa 2, que se constituiu em uma entrevista com a Gerência do Programa
de Alfabetização, para aprofundamento no conhecimento sobre o candidato e suas experiências.

Os candidatos selecionados foram aqueles que obtiveram no mínimo 50 pontos somados da Etapa
1 e Etapa 2

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Gerência do Programa de Alfabetização por meio do
e-mail gerencia.alfa@educ.rec.br ou pelo telefone 3355 5964.

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

OBS: Candidatos aprovados e classificados na ordem de pontuação

FORMADORES EDUCAÇÃO INFANTIL (GRUPO IV E GRUPO V)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO ETAPA

1 ROSÂNGELA VELOSO ALVES DA SILVA  A EDUCAÇÃO INFANTIL

2 IZABELLA CRISTINA GUEDES CATUNDA  A EDUCAÇÃO INFANTIL

3 JUCÉLIA PINTO FERREIRA  A EDUCAÇÃO INFANTIL

4 ANDREA PINHO SOUTO  A EDUCAÇÃO INFANTIL

5 MARTA GERTRUDES CÂNDIDA DE MELO  A EDUCAÇÃO INFANTIL

6 VIVIANE DOS SANTOS SILVA  A EDUCAÇÃO INFANTIL

7 ROZANA ANDREIA GODOI CEZAR  A EDUCAÇÃO INFANTIL

8 LUCIANA MARIA DO AMARAL  A EDUCAÇÃO INFANTIL

9 ANA PAULA VALENÇA BEZERRA CORREIA  A EDUCAÇÃO INFANTIL

FORMADORES ANOS INICIAIS (1º E 2º ANO)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO ETAPA

1 AMANDA JÔSE DANTAS SILVA ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

2 JULIA TEIXEIRA SOUZA ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

3 MARIA EDJANE PAIXAO ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

4 TARCIANA PEREIRA DA SILVA ALMEIDA ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

5 LAÍS MOREIRA DE SOUZA CONRADO ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

6 ALINE CAVALCANTI RIBEIRO ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

7 GEYZANE GUEDES DE AMORIM SILVA ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

8 ANA FLÁVIA CORREIA DE LACERDA ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

9 ERIKA SOUZA VIEIRA ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

10 JULIANA DOS SANTOS OLIVEIRA ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

11 LAIS CATARINA CANDIDO DE LIMA FIGUEIREDO ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

12 AMANDA NERY BARBOSA DA SILVA RIBAS ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

13 ALESSNADRA DE CARVALHO ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

14 CLAUDIA DE VASCONCELOS ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

15 RITA DE CÁSSIA GONÇALVES MUNIZ ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

16 JOANE MARIA DA COSTA BORGES ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

17 JUSSARA TORRES DA SILVA ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)

18 ANA CAROLINA CARVALHO DE LUCENA ENSINO FUNDAMENTAL (1º E 2 ANO)